



DIRECCION GENERAL DE ALIANZAS PÚBLICO PRIVADAS

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

21 de septiembre de 2020

No. EXPEDIENTE	DGAPP-DAF-CM-2020-0004
No. DOCUMENTO	0004

No. Solicitud: 0004

Objeto de la compra: Material gastable para uso de la institución

Rubro: Material de oficina

Planificada: No

Especificaciones Técnicas

Especificaciones técnicas							
Item	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio estimado	Monto estimado
1	44121701	2.3.9.2.01	Boligrafos azules	Caja	20	110,92	2218,4
2	44121701	2.3.9.2.01	Boligrafos negros	Caja	20	110,92	2218,4
3	44121802	2.3.9.2.01	Fluido de corrección	Unidad	10	18,88	188,8
4	44122011	2.3.9.2.01	Folders azules	Caja	10	763,46	7634,6
5	44122027	2.3.9.2.01	Folders partition	Caja	3	2.124,00	6372
6	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas blancas	Caja	10	1.652,00	16520
7	14111507	2.3.3.1.01	Papel para impresora o fotocopiadora 8 ½ x 11	Resma	100	181,72	18172

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras

Copia1 - Agregar Destino

8	14111507	2.3.3.1.01	Papel para impresora o fotocopiadora 8 ½ x 14 hoja legal	Resma	40	361,08	14443,2
9	14111530	2.3.3.1.01	Papel de notas autoadhesivas 73mm x 73mm Colores diversos	Paquete	10	112,1	1121
10	14111704	2.3.3.2.01	Papel higiénico de doble hoja de dispensador	Caja	20	826	16520
11	14111705	2.3.3.2.01	Servilletas de papel para copas	Caja	50	82,6	4130
12	14111705	2.3.3.2.01	Servilletas de papel rectangulares	Caja	20	113,28	2265,6
13	44122104	2.3.9.2.01	Clips de metal para papel 5mm	Caja	20	109,74	2194,8
14	44122104	2.3.9.2.01	Clips de metal para papel 33mm	Caja	15	120,50	1,808.00
15	44122010	2.3.9.2.01	Separadores	Paquete	5	42,48	212,4
16	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores semipermanentes de pizarra verdes	unidad	10	34,22	342,2
17	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores semipermanentes de pizarra negros	unidad	10	35,4	354
18	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores semipermanentes de pizarra rojos	unidad	10	35,4	354
19	44122107	2.3.9.2.01	Grapas	Caja	18	43,66	785,88
20	44121613	2.3.9.2.01	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	18	23,6	424,8
21	44121615	2.3.9.2.01	Grapadoras	Unidad	18	138,06	2.485,08
22	44101707	2.3.9.2.01	grapas staples	unidad	30	30	900
23	44121618	2.3.6.3.04	Tijeras	Unidad	18	30,68	552,24
24	44121706	2.3.9.2.01	Lápices de madera	Caja	20	49,56	991,2
25	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores amarillos	unidad	20	18,88	377,6
26	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores varios	unidad	20	14,16	283,2
27	52151502	2.3.9.5.01	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	2.367,08	4.734,16
28	52151504	2.3.9.5.01	vasos desechables para uso doméstico	Caja	2	3.410,20	6.820,40
29	52151501	2.3.9.5.01	cucharas desechables	Caja	8	626,58	5.012,64

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copial - Agregar Destino



30	52151501	2.3.9.5.01	tenedores desechables	Caja	8	626,58	5012,64
31	52151503	2.3.9.5.01	cuchillos desechables	Caja	8	626,58	5.012,64
32	50201706	2.3.1.1.01	Café molido	Paquete	30	315,06	9.451,80
33	12164504	2.3.1.1.01	Azúcar crema	libras	20	150	3000
34	50201712	2.3.1.1.01	Ice Tea	paquete	2	630	1260
35	44121619	2.3.9.2.01	sacapuntas eléctrico	Unidad	8	1.531,64	12.253,12
36	44101801	2.3.9.2.01	Calculadoras científicas	unidad	4	944	3.776,00
37	44111901	2.3.9.2.01	pizarra de corcho	unidad	1	919,22	919,22
38	44111905	2.3.9.9.01	Pizarra blanca	unidad	4	977,04	3.908,16
39	44121804	2.3.9.2.02	Borradores de pizarra	unidad	4	50,74	202,96
40	14111514	2.3.3.3.01	block de notas	unidad	20	35,4	708
41	44101716	2.3.9.2.01	Perforadoras	unidad	3	271,4	814,2
42	44101716	2.3.9.2.01	Perforadora para encuadernar	unidad	1	10.502,00	10.502,00
43	44103503	2.3.9.2.01	Espirales de encuadernación transparentes pequeños	paquetes	2	667,88	1.335,76
44	44103503	2.3.9.2.01	Espirales de encuadernación transparentes medianos	paquetes	2	710,36	1.420,72
45	44103503	2.3.9.2.01	Espirales de encuadernación transparentes grandes	paquete	2	708	1.416,00
46	41111604	2.3.9.9.01	reglas	unidad	10	11,8	118
47	44122011	2.3.9.2.01	folders amarillos	paquetes	2	295	590
48	44122015	2.3.9.2.01	Sobres manila	paquetes	2	1.879,74	3.759,48
49	44122101	2.3.5.4.01	Gomitas	paquetes	15	24,78	371,7
50	44121804	2.3.9.2.02	Borras de goma	unidad	10	11,8	118
51	14111530	2.3.3.1.01	Bandaritas adhesivas	unidad	10	58,48	584,81
52	14111530	2.3.3.1.01	Labels adhesivos	unidad	5	56,64	283,2
53	44103502	2.3.9.2.01	Cubiertas de encuadernación transparentes	paquete	3	846,06	2.538,18
54	14111704	2.3.3.2.01	Papel higiénico doble hoja	fardo	10	708	7.080,00
55	14111515	2.3.3.1.01	rollo papel de maquina sumadora	unidad	10	17,7	177

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



56	12171703	2.3.7.2.06	cinta de tinta para sumadora	unidad	10	23,6	236
57	42131606	2.3.9.3.01	mascarillas desechables	paquete	20	944	18.880,00
58	51102710	2.3.4.1.01	alcohol	galones	4	1.062,00	4.248,00
59	51102710	2.3.4.1.01	gel antibacterial	galones	4	702,1	2.808,40
60	44122118	2.3.9.2.01	gancho macho hembra	paquete	5	59	295
61	44103105	2.3.9.2.01	COLOR LASERJET HP MFP M477FDW, toner: CF410A (410A) negro	unidad	1	5.900,00	5.900,00
62	44103105	2.3.9.2.01	COLOR LASERJET HP MFP M477FDW, toner: CF410A amarillo	unidad	1	5.900,00	5.900,00
63	44103105	2.3.9.2.01	COLOR LASERJET HP MFP M477FDW, toner: CF410A azul	unidad	1	5.900,00	5.900,00
64	44103105	2.3.9.2.01	COLOR LASERJET HP MFP M477FDW, toner: CF410A magenta	unidad	1	5.900,00	5.900,00
65	44103105	2.3.9.2.01	LASERJET HP 600 M601, toner : CE390A (90A)	unidad	1	5.900,00	5.900,00
66	44103105	2.3.9.2.01	LASERJET P3015 HP CE255X (55X) negro	unidad	1	5.900,00	5.900,00
67	44103105	2.3.9.2.01	WORKCentre 7225, xerox Drum Cartridge (R1) negro	unidad	1	5.900,00	5.900,00
68	44103105	2.3.9.2.01	WORKCentre 7225, xerox Drum Cartridge (R1) azul	unidad	1	5.900,00	5.900,00
69	44103105	2.3.9.2.01	WORKCentre 7225, xerox Drum Cartridge (R1) magenta	unidad	1	5.900,00	5.900,00
70	44103105	2.3.9.2.01	WORKCentre 7225, xerox Drum Cartridge (R1) amarillo	unidad	1	5.900,00	5.900,00
71	48101909	2.3.9.9.01	Tetera Cafetera	unidad	1	600	600
72	48101909	2.3.9.9.01	grecas	unidad	1	760	760
73	41123001	2.3.9.3.01	deshumedeceador en piedrecitas	unidad	10	185	1850
74	52121604	2.3.9.9.01	matelitos de bandeja	unidad	5	200	1000
75	52121703	2.3.9.9.01	brillo verde	paquete	10	100	1000
76	47131807	2.3.9.1.01	cloro	galones	24	118	2832
77	53131608	2.3.7.2.03	jabon liquido de manos	galones	5	250	1250

DISTRIBUCION Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copial - Agregar Destino



78	53131608	2.3.7.2.03	Jabón líquido de fregar	galones	8	250	2000
79	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante	galones	10	250	2500
80	47131706	2.3.9.1.01	ambientador	unidad	15	120	1800
81	50201711	2.3.1.1.01	ice tea	unidad	3	620	1860
82	50201711	2.3.1.1.01	Te en sobres sabores frutales	paquete	10	230	2300
83	50201711	2.3.1.1.01	te en sobres sabor té verde	paquete	10	230	2300
84	48101904	2.3.9.9.01	copas de cristal para agua	unidad	12	290	3480
85	47131618	2.3.9.1.01	suape	unidad	5	250	1250
86	47131604	2.3.9.1.01	escoba	unidad	2	140	280
87	42131606	2.3.9.3.01	maskarillas kn95 blancas	paquete	5	944	4800
							<b>\$312,571.59</b>

**Observaciones:**

- Pedido para entrega inmediata con transporte incluido
- Colocar la cantidad y unidad de medida de cada ítem en su oferta técnica y económica.
- Cada oferente debe presentar su certificación TSS, DGI y RPE.
- Para enviar ofertas físicas contactarse al correo: [mlvarez@dgapp.gob.do](mailto:mlvarez@dgapp.gob.do) o número telefónico: 80-221-8618 ext.401

**Plan de entrega**

Items	Dirección	fecha de entrega
Totalidad	Calle Manuel de Jesus Galvan #20, Gazcue.	Martes 27 octubre 2020

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones




Original 1 - Expediente de Compras  
 Copia 1 - Agregar Destino